atque vtinam sint, qui se ad præclaram Præfulis maximi virtutum diuinarum conformem imitationem: dignus vtiue hoc sepulchri titulo, ac marmoris ornamento, quod in æde à se Calissii extructa spectatur, atque etiam Gnesnæ ante sepulchrum Diui Tutellaris (S. Adalberti) supra fores conclauis 20. Capituli legitur.

## D. O. M.

Æternæ memoriæ inclyti Præfulis & Principis D. Stanislai Karnkouij, Archiepiscopi, Gnesnen. Legati Nati. Regni Poloniae Primatis Primiq; Principis, &c.

Quod præstantium salubriumque consiliorum in Ecclesia & Republica, Dux, author, & moderator semper felicis. Cum exsolutis pie liberaliter & magnifice suis vtriq; muneribus. Erectoq; & fundato Calissij Soc. Iesu Gymnasio amplis. Bursa item Karnkouiana, Seminarioque Archidiœcesano, felici nihilominus ex honesta lautaque parsimonia opum prouentu floreret.

Basilicam hanc venerandam Capituli aliorumq; Collegiorum eius sacerdotalium ad auctis liberalitate incomparabili censibus illustriorem reddiderit, luculenter sac. indumentis instruxerit, aram maximam sumptuosi operis iconibus exornauerit XII. clericos ad eiusdem ministerium coemptis in eorum alimenta, iurisq; sacri studium fixis redditibus, instituerit, gratamque in templa complura, cænobia prochodochiaque beneficent. & in clerum vniuersum paternæ charitatis & indulgent. memoriam reliquerit.

Capitulum almæ huius Ecclesiæ metropolitanæ Gnesnensis Pro æterna eius requie perpetuum singulis mensibus Missæ sacrificium ad Mausoleum D. Adalberti facien. decreuit, gratique hoc & memoris animi M. P.

Episcopus  
tum Guianiensem seu  
Vladslau.  
18. annis  
admini-  
strauit.

Vixit annos LXXVIII. D. XXIX. Sedit in Archiepiscopatu A. XXI. M. IV. D. V. Obiit Louicii v. r. Idus Iunii Anno Domini M. DC. III. Calissii in templo Societatis Iesu inter sacrarium aramque maximam sepultus,

VITEL:

## VITELLII.

Viues perennitatis aus Karnkouij  
Lumen decusq; Lechia  
Ecclesiæq; columen atque egentium  
Patronus & primus Pater.  
Obluione ab inuida te vindicant  
Theatra virtutis tuæ.

## ZORAVII.

Mentibus ex hominum prius oliui ad arua Canopæ  
Tecta euanescent barbara Pyramidum  
Calissi quam Karnkouij ampla palatia IESV.  
Quæ struxit socijs haud tua curta manus.

## STANISLAI STOSLAVII.

Sauromatum proprijs minitatur terra ruinam  
Et regni casum Regibus orba timet.  
Karnkouius studio ceu robore maximus Athlas,  
Sub molem tanti ponderis ipse subit.  
Sauromatis Regem Samuel velut vngit oliuo  
Est modo, ceu quondam victor vbiq; Dauid  
Condere non minus est quam conseruare beatum  
Qui conseruauit conditor esse potest.

Io. Dem.  
Solic.

## IO. DEMETRIVS SOLICOVIVS.

V.

Archiepiscopus Leopoliensis. & Vachocensis primo, postea Sieciecho-  
Anienensis Abbatia perpetuus Administrator: equestris quidem ordinis  
maioribus, sed tenuæ iam sortis, in Palatinatu Siradiensi natus, non modo  
illis ipsis in obscuro versantibus, verum etiam vniuerso Ecclesiastico Or-  
dini, virtute sua præluxit, & assecutus est inter Roxolaniæ Magnates su-  
premi dignitatis gradum. Quæ enim duæ res in vnum eundemq; ho-  
minem raro admodum conuenire solent, præstans ingenium, & summa ani-  
mi modestia, eæ ambæ in illo ita eniterunt, vt de eo ornado certasse inter  
se videatur. Nam & in Philosophiæ studiis, quibus primos annos Crac.  
in Academia dedit, ita excelluit, vt superiorum atatum Philosophis inge-  
nio doctrinaq; par haberetur. Quo factum, vt non suis modo, ob eximiam  
morum facilitatem, hilaritatemque naturæ, esset gratus, sed externis  
etiam quibusuis, atque Magno illi Lipsio Censori eruditorum rigido  
& graui, magnopere laudatus; imo toti Europæ, quatuor & viginti  
obitis

Illam enim  
Hierony-  
mo ex fra-  
tre Nepoti  
I. V. D. re-  
gendam  
commise-  
rat.  
Vfus præce-  
ptore in ar-  
tibus Gre-  
gorio Sam-  
boritano,  
cuius nunc  
Ecloga ex-  
stant &  
Theorisis.

*Labores  
Solicouij  
pro Rep.*

obitis pro Rep. ad diuersos Principes legationibus, clarus. Primus is Confraternitatem D. Annæ, ardore pietatis in Poloniam introduxit, & cum fere passim, tum inter D. Francisci Religiosos sectatores excitauit. Patres Societatis I E S V, utiles in partibus illis, schismate Græcanico à nobis disiunctis, operarios Leopoli in introduxit; & cum aliis pluribus per vniuersam Diœcesim suam Ecclesiis prouidit, tum Vestalibus etiam, sub D. Benedicti præscripto viuentibus, in eadem vrbe monasterium erexit. Academia Crac. in qua institutus fuit, & cuius solius præceptis ad vitam cum virtute traducendam informatus erat, semper bene voluit, bene fecit; maxime studiosis pauperibus. Tam enim effusa erga indigentes misericordia & beneficentia fuit, vt credibile multis videatur, mediocres ipsius reditus, ad vsum tantæ liberalitatis diuinitus, vt aliquando farina & oleum illud Sarephranæ viduæ, auctos interdum fuisse. Feruntque de illo, quod pauperi semel importune elemosynam petenti, annulum quo secretiores literas ob signabat, non habens quod largiatur, dederit: accidit, vt aliquot post Menses scribens ad amicum, sigillum quod non erat in promptu, in arcula solita quæreret, & ecce inopinato, quem pauperi dedisset, annulum conspiceret. Attonitus itaq; miraculo, procidit in faciem glorificans Deum, & exinde ad largiendum promptior fuit. Fuit & in contemplatione fere totus, in lectione vero Græcorum & Latinorum scriptorum, etiam tum cum in itinere esset, assiduus. reliquitque de talento suo. *Super Psalm. 67. Exurgat Deus & dissipentur inimici eius. Meditationis seu explicationes, vere pias, vere dignas Præfule tant.* Item *Fastorum Christianorum libellum. Lutheri Triumphum, contra Thraonicum eiusdem triumphum, à quodam Lutherano confictum. Prussiam Ducalem, eiusque sub Augusto Rege tumultum. Et hæc ligata Oratione. Soluta vero. In obitum eiusdem Regis Augusti Orationem, & Panegyrim ad Gallos atque Sarmatas: quæ sub nomine probi viri annectitur Annalibus Cromeri. In Chartophilacio vero suo reliquit, super Euangelia, Psalmos, Epistolas atque Hymnos per annum in templo decantari solitos, expositionem, Ephemeris sacra nuncupatam. Itemque Meditationes quotidianas. Iurus Liuonici lib. II. ac eiusdem Prouincie Topographiam. Familiares autem eius epistolæ, in seriis etiam grauib; rebus scriptæ, innumerabiles pœnè in Canobio Vachocensi, sed indigestæ, asseruantur; plurimæ dispersæ: in quibus omnibus stilus electus, recondite elegans, rerum varia cognitio, notarum subtilitas, censuræ maturum quoddam iudicium: & ante omnia nescio quid altum & ingenium, quod spirat in eius scriptis (legi enim posthuma fere omnia) quodque animum legenti obicit non plebeium. Conditus est ante aram maximam, augustinian*

*Elemo.  
syna.*

*Scripta  
Solicouij.*

na in æde S S. Trinitatis apud Leopoli en. quam annis circiter viginti irreprehensibiliter rexit, vt ex adiuncto testamenti illius, & Paraphrasi Matthiæ Sifini. S. T. D. in illud, cuique videre fas est. *Obiit An 1603.*

## VITELLII.

*Solicouio praconium  
Fama m q; factis comparem  
Ambire simi e est ad facem  
Inferre lichnum Phæbeam.  
Contermina eius est Polo  
Laus, merit a q; superant solum.*

## ZORAVII.

*Veni, vidi, hostes vici, semel ore superbo  
Cesar potulerat magna trophæa crepans.  
Legatus vi. ibus viginci quattuor idem  
O Solicouij tu resonare potes.*

## PETRVS TOMICIUS.

## VI.

**E** piscopus inter, agmen ducat Petrus Tomicius. Nobilis de domo Naui. primum Cracouia, liberalibus artibus institutus, & laurea Philosophica ornatus: Dehinc Lipsiæ, post Bononiæ & Romæ, cum politioribus litteris ab Antonio Burgo Hispano, tum Iure Ciuili & Canonico à Philippo Beroaldo egregie informatus, & Doctor creatus; Domum reuersus Cancellarium apud Fridericum Cardinalem, germanum Regium aliquandiu egit; quo vita functo, Sigismundo Regi ad secreta adscitus, breui ad Episcopatu Præmislien. & Vicecancellarium Regni prouectus, officium tanta cum laude domi forisque gessit, vt eo retinente paulo post ad sedem Posnaniën. postea ad Cracouien. anno quinto translatus, tantum gratia & auctoritate, cum apud Principem & Regni Summates, tum etiam apud externos processerat, vt secundum Regem, summus omnium haberetur. Erat enim vir quadruplici lingua desertissimus, (vt facile ex Latina Oratione illius ad Augustum Regem, & libro legationum, quas pro Rep. obierat, colligere poteris) præterea forma conspicuus, animo excelsus, & ingenio atque consilio admirandus: in cultu & apparatu splendidus: in pauperes & omnes alios liberalis: in ceremoniis tam Ecclesiasticis, tam aulicis præcipuus: *An. 1490.* *An. 1510.*

C

exter-

externorum, oppressorum, ac cleri, iuriumque Ecclesiasticorum, iustitiæ ac veritatis, propugnator acerrimus. Annum agens circiter septuagesimum, febre primum, post hydropis sesqui annum decumbens, nihilominus sui officii munia, citra suam molestiam exquebatur. Tandem superante morbo, viribus sensim destitutus, perceptisque sacramentis Ecclesiasticis, ac rebus omnibus dispositis, legi sibi Evangelium passionis dominicæ mandavit. Quo cum gemitu & lacrymis audito, dum ad verba illa, *Pater in manus tuas, commendo spiritum meum, & hac dicens expiravit*, ventum erat, spiritum vno nixu efflauit, incredibili omnium dolore ac Reip. iactura. Die XXIX. Octob. Anno partæ per virginem salutis 1535. Cracouiæ. Cuius mortem cum alii plurimi scriptis suis luxissent, tam domestici quam extranei, tum etiam Andreas Cricius Archiep. Gnesnen. tali carmine suum dolorem testatus est.